Die 13 mensis februarii anno a nativitate Domini 1624, Calari.
In Dei nomine. Ego don Joannes Ros de Castelvi, civitatis Valenciae oriundus, civitatis
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Sassaris residens, ad presens Calari repertus, tamquam procurator Francisci Carta Soli-
vera, Augustini Carta Lado et Silverii Carta, domicellorum villae de Benetuti, constitutus
ad interessendum in generali Parlamento quod in hac civitate Calari celebratur, ut constat
instrumento recepto per Joannem Ledda Satta notarius, die 6 presentis mensis februarii,
utendo facultate substituendi cum precalendato instrumento mihi concessa, scienter et
gratis facio et constituo seu verius substituo in procuratorem dictorum principalium meo-
rum nobilem don Gabriellem Manca, presentis civitatis Calari domiciliatum, absentem...

[omissis]80

... Testes huius rei sunt Petrus de Castro, notarius et Andreas Corda, civitatis Sassari ha-
bitatores, Calari reperti.
Ego Protus Pinto, auctoritate regia publicus notarius, de premissis propria manu scriptis,
quibus interfui requisitus fidem facio. /

112 1624 gennaio 5, Oristano
Domenico Zucca, dottore in teologia, canonico di Arborea e priore della chiesa di

San Vincenzo della città di Oristano, non potendo intervenire al Parlamento a causa
di alcuni impegni, nomina suo procuratore Giovanni Antioco Ponti della stessa città.

(Repellatur)
In Dei nomine. Noverint universi quod ego Dominicus Zutca, sacrae theologiae doctore,
canonicus Arborensis et prior ecclesiae Santi Vicenti huius civitatis Oristani, attendens
quod tria Stamenta seu Brachis presentis Sardiniae Regni inter ea ego uti prior prefactus
cum litteris requisitoris sacrae catholicae regiae magestatis domini nostris regis nunc fe-
liciter regnanti fui convocatus in civitate calaritana in Curia generali quam ibidem illu-
strissimus et excellentissimus dominus don Joannes Vives, locumtenens et capitaneus
generalis huius Sardiniae Regni nomine et pro parte suae prefatae regiae magestatis re-
gniculis prefacti Regni indixit et convocavit ac tenere et celebrare intendit. Attendens
etiam quod aliis negotiis impeditus non possumus in prefata civitate calaritana transferre
nec in ipsa Curia adesse, pro ut decet, de mea igitur certa sciencia facio, constituo, creo,
deputo et solemniter ordino procuratorem, sindicum et actorem ac nuntium meum cer-
tum et specialem et ad infrascriptam etiam generalem, ita tamquam specialitas generalitati
minime deroget nec adverso, Joannem Antiochum Ponti, civem prefactae civitatis Ori-
stanis, licet absentem tamquam presentem...

[omissis]81 /
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... Actum est hoc in civitate Oristani, die 5 mensis januarii anno a nativitate Domini
1624.
Signum dicti Dominici Zutca, canonici et prioris ac constituentis prefactis qui predicta
laudat, concedit, firmat et jurat.
Testes huius rei sunt Gaspar Onni, sacrae theologiae doctor et canonicus arborensi,
et Petrus Angelus Mura, notarius, Oristanii habitatores.
(SN) Signum meum Antonii Angeli Aresu, apostolica ubique regia vero auctoritatibus
per cunctas terras et dominationes sacrae catholicae regiae magestatis domini nostri
Hispaniarum regis publici notarii, civis Oristani, qui praedictis adfuit eaque proprio
calamo scripsit et requisitus eodem calamo clausit. /

113                                                                              1624 febbraio 26, Cagliari
Giovanni Antioco Ponti, commerciante di Oristano, già procuratore di Do-

menico Zucca, dottore in teologia, canonico arborense e priore della chiesa di San
Vincenzo della stessa città, per rappresentarlo nel Parlamento nomina come suo
sostituto Pietro Manconi, canonico algherese.

In Dei nomine. Noverint universi quod ego Joannes Antiochus Ponti, mercator civis
Oristanii, procurator cum posse substituendi constitutus et ordinatus a reverendo Do-
minico Zucca, sacrae theologia doctore, canonico arborense et priore ecclesiae Sancti
Vincentii dictae civitatis Oristani, ut de dicto mandato constat instrumento recepto,
in dicta civitate Oristani, per Antonium Angelum Aresum, publicum notarium die 5
mensis januarii proximi praeteriti presentis et currentis anni, volens igitur dicta sub-
stituendi potestate uti gratis et ex meo dicto nomine certa sciencia, substituo procu-
ratorem meum, imo verius dicti reverendi principalis mei certum et specialem et ad
infrascripta generalem, vos reverendum Petri Manconi canonicum alguerensem, his
presentem...
[omissis]82 /

... Actum est hoc in civitate et Castro Callari, die 26 mensis februarii anno a nativitate
Domini 1624. 
Signum mei Joannis Antiochus Ponti, substituendis prefati qui haec dicto nomine
laudo, concedo et firmo.
Testes sunt reverendus Gaspar Buchello, canonicus alguerensi, et Angelus Carta, doc-
tor in utroque jure, nunc Callari comorantes.
Ferdinandus Sabater, notarius et secretarius Locumtenentiae Generalis, de premissis
alieno calamo exaratis fidem facit. /
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114                                                                                       1624 gennaio 28, Sassari 
Simone Figo della città di Sassari, non potendo intervenire al Parlamento perché

trattenuto da alcuni impedimenti, nomina suo procuratore Michele Comprat de Ca-
stelvì, donnicello signore di Torralba e Cabuabbas.

(Admitatur)
Die 28 mensis januari anno a nativitate Domini 1624, Sassaris.
Noverint universi quod ego, don Simon Figo, in presenti civitate Sassaris domiciliatus,
quia per sacram catholicam et regiam magestatem dominum nostri regis et in eius perso-
nam illustrissimum et excellentissimum dominum don Joannem Vives, a predicta sacra
catholica et regia magestate domini nostri regis locumtenentem et capitaneum generalem
incolis et habitatoribus huius Regni in civitate calaritana Parlamentum sive Curiae gene-
ralis, assignato die decima presenti mensis cum dierum sequentium vellimque dictas Cu-
rias seu Parlamentum me conferre, quod in presentiarum facere nequeo impedimento
detento, ideo scienter et gratis omnibus illis melioribus via, modo et forma quibus de jure
fieri possit et valeat, tenoris publici instrumenti firmiter valituri constituo et ordino pro-
curatorem meum certum et spetialem, et ad infrascripta etiam generalem, ita quod spe-
tialitas ipsi generalitati minime deroget, nec et contra, Michaelem Comprat de Castelvi,
domicellum dominum villae de Turalba et Cabudabbas, presentem...

[omissis]83 /

... Testes doctor Michael Homedes, canonicus primatialis turritanus, et Franciscus de
Aquena Montanachio, domicellus Sassaris.

(SN) Signum meum Antonii Capuxeddo, civis Sassaris, auctoritatibus apostolica ubique
regia vero per hoc omne presens Sardiniae Regnum publici notari, de preditis fidem facio
et requisitus clausi. /

115                                                                                       1624 febbraio 8, Cagliari
Michele Comprat de Castelvì, donnicello e signore dell’incontrada di Torralba e

Cabuabbas domiciliato a Sassari, costituito procuratore da Simone Figo, nobile sas-
sarese, per rappresentarlo nel Parlamento, nomina in sua sostituzione Michele de
Requesens, abitante a Cagliari.

(Admitatur)
Die 8 mensis februarii anno a nativitate Domini 1624, Calari.
In Dei nomine. Ego Michael Comprat de Castelvi, domicellus dominus incontratae de
Torralba et Cabo de Abbas, civis Sassaris domiciliatus, ad presens Calari existens, tam-
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quam procurator cum posse substituendi prout vero constituens a nobile don Simone
Figo, dicte civitatis Sassaris, ad interessendum in regio generali Parlamento quod in pre-
senti civitate celebratur, ut de dita procuratione constat instrumento recepto per Anto-
nium Capuxeddo notario die 24 mensis januarii proxime preteriti presentis anni, dicto
nomine scienter et gratis serie cum presentis, facio et constituo seu verius substituo in
procuratorem dicti principalis mei nobilem don Michaelem de Requesens, presentis ci-
vitatis Calari habitatorem, absentem tamquam presentem...

[omissis]84

... Testes huius rei sunt nobilis don Jacobus olim don Franciscus Manca de Homedes,
baro de Usini, et don Joannes Antonius de la Bronda, civis Sassaris, Calari reperti.
Praemissis quibus interfuit Protus Pinto, auctoritate regia publicus notarius, et propria
manu scripsit requisitus fidem facit. /

116 1613 settembre 10, Madrid 
Cristoforo Carroz de Centelles, marchese di Quirra residente a Madrid, nomina

suo procuratore Gaspare Cugia, coadiutore nell’ufficio del maestro razionale del
Regno di Sardegna. 

Noverint universi quod ego don Christophorus Carroz et de Centelles, marchio Quirrae
in Regno Sardiniae ad presens Madriti existens, absque revocatione aliorum mandatorum
per me infrascripto Gaspari Cucha hactenus concessorum et attributorum de novo, gratis
et ex mea certa scientia, constituo et ordino procuratorem meum certum et specialem et
ad infra etiam generalem ita ut specialitas ipsi generalitati minime deroget, nec e contra,
eundem Gasparem Cucha, coadiutorem officii Magistri Rationalis in civitate Callaris et
Regno Sardiniae licet absentem...

[omissis]85

... Actum est hoc in oppido Madriti Regni Castellae, die decima mensis septembris anno
a nativitate / Domini 1613.
Signum meum don Christofori Carroz et de Centelles constituentis presenti qui haec
laudo, concedo et firmo.
Testes huius rei sunt Gregorius Cucala et Gregorius de Mella, Madriti degentes.
(SN) Signum Joannis Boer, catholicae et regiae auctoritate scribae regestri in Cancelleria
Aragonum eiusque regia auctoritate per totam terram et ditionem suam publici notarii
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Madriti degentis, qui praemissis interfuit eaque manu propria scripsit et requisitus clau-
sit.
Ego Joannes Laurentius Villanueva, sacrae catholicae et regiae maiestatis secretarius et
consiliarius, attesto et fidem facio quod Joannes Boer, qui hanc subscripsit et clausit, est
scriba regestri suae maiestatis penes me servatus imprimi feci in oppido Madriti, die 10
mensis septembris anno a nativitate Domini 1613.
Villanueva secretarius. /

117 1624 gennaio 8, Sassari
Francesco de la Bronda, donnicello, Antonio Manca Marongiu, figlio del defunto

Salvatore Manca, ed inoltre Giovanni e Diego Manca Bronda, figli del defunto Ge-
rolamo Manca di Sassari, impossibilitati a partecipare al Parlamento perché impe-
gnati in alcune urgenti faccende, nominano loro procuratore Andrea de la Bronda,
cavaliere sassarese residente a Cagliari.

In Dei nomine amen. Noverint universi com nosaltres Francesch de la Bronda, donçell,
don Antoni Manca Marongio, fill del quondam don Salvador Manca, don Joan y don
Diego Manca y Bronda fills del quondam don Jeronim Manca, en la present ciutat de
Saçer domiciliats, per quant inpedits de alguns negoçis importants a les coses infrascrites
no nos podem trobar presents, perço de nostre grat y certa nostra sciençia, en tot lo millor
modo que podem y devem y nos es permes, fem, constituim, cream, deputam y solemne-
ment ordenam nostre procurador cert y especial y a les coses infrascrites general, de ma-
nera tal que la specialitat a la generalitat no derogue, ni per lo contrari a Andreu de la
Bronda, cavaller de dita ciutat y en la ciutat de Caller al present resident, absent com si
fos present y aceptant, per a.que per nosaltres en nostre nom, tam coniuntim quam di-
vissim, puga y dega presentar en lo real Parlament...

[omissis]86 /

... Actum est hoc Sassaris, die 8 januarii anno a nativitate Domini 1624.
Signa nostrum doctori Francisci de la Bronda, don Antoni Manca et Marongio, don / Jo-
annis et don Didaci Manca, constituentium praedictorum qui haec laudamus, concedi-
mus, firmamus et ut supra juramus.
Testes huius rei sunt Gavinus Appietto et Carta et Joannes Antonius Rustaruçello, Sassa-
ris.
Signum meum Cosmae Ruina Sialeddo, civis Sassaris, aucthoritatibus apostolica ubique
regia vero per hoc omne presentis Sardiniae Regnum publici notarii, qui haec feci roga-
tusque clausi. /
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118 1624 marzo 6, Cagliari
Andrea de la Bronda, donnicello di Sassari domiciliato a Cagliari, procuratore di

Antonio Manca Marongiu e di Giovanni Manca Bronda della città di Sassari perché
li rappresenti nel Parlamento, nomina come suo sostituto Vincenzo Tarazona, cava-
liere della stessa città.

Die 6 mensis martii anno a nativitate Domini 1624, Caller.
In Dei nomine. Ego don Andrea de la Bronda, domicellus, civitatis Sassaris domiciliatus
ad presens Calari existens, tamquam procurator don Antonius Manca Marongio et don
Juanis Manca Bronda, civitatis Sassaris, constitutus ad interessendum in generali Parla-
mento quod celebratur in presenti civitate Calari, ut de dicta procuratione constat instru-
mento recepto per Cosma Ruyna Sialeddo notarius, die octavo mensis januarii proxime
preteriti presentis anni, utendo facultate substituendi cum precalendato instrumento mihi
concessa, serie cum presenti facio et constituo, seu verius substituo, in procuratorem dic-
torum principalium meorum Vincetium Tarragona, militem presentis civitatis Sassaris
existentem, absentem...

[omissis]87

... Testes huius rei sunt Michaelem Sanna et Joanes Gavinus Tanca, scriptores civitate cal-
laritana habitatores.
Ego Protus Pinto, auctoritate regia publicus notarius, de premissis per alium scriptis qui-
bus interfuit requisitus fidem facit. /

119 1624 marzo 8, Cagliari 
Andrea de la Bronda, donnicello di Sassari domiciliato a Cagliari, procuratore di

Francesco de la Bronda per rappresentarlo nel Parlamento, nomina come suo sosti-
tuto Francesco Torrella, cavaliere abitante a Cagliari.

Die 8 mensis martii anno a nativitate Domini 1624, Calari.
In Dei nomine. Ego don Andrea de la Bronda, domicellus, civitatis Sassaris domiciliatus
ad presens Calari existens, tamquam procurator Francisci de la Bronda, domicelli, utriu-
sque juris doctoris dictae civitatis Sassaris, constitutus ad interessendum in generali Par-
lamento quod in presenti civitate Calari celebratur, ut de dicta procuratione constat
instrumento recepto per Cosma Ruynas Sialeddo notarius, die octavo mensis januarii pro-
xime preteriti presentis anni, utendo facultate substituendi cum dicto instrumento mihi
concessa, serie cum presenti facio et constituo, seu verius substituo, in procuratorem dicti
principalis mei Franciscum Torrella, equitem presentis civitatis habitatorem, absentem...

483

c. 208

c. 209

87 Per la parte omessa cfr. n. 56.

[omissis]88

...Testes huius rei sunt Antonius Pulero et Thomas Poresolo, mercatores genuenses Calari
habitatores.
Ego Protus Pinto, auctoritate regia publicus notarius, qui premissis interfui requisitus
fidem facio. /

120 1624 febbraio 10, Cagliari
Pietro Delitala, di Bosa momentaneamente presente a Cagliari, essendo in

procinto di partire per la sua città, nomina suo procuratore il nobile Melchiorre
de Silva, dottore al servizio regio domiciliato a Cagliari, perché lo rappresenti nel
Parlamento. 

Die 10 mensis februarii anno a nativitate Domini 1624, Calari.
In Dei nomine. Noverint universi quod ego, Petrus Delitala, civitatis Bosae ac in ea do-
miciliatus, in presentiarum autem Calari personaliter repertus, quia sum de promptu re-
cessu ad portum Bosa civitatem, et intus personaliter adesse nequeo, de mea certa sciencia,
constituo et ordino procuratorem meum certum et spetialem atque ad infrascriptam ge-
neralem, ita tamen quod spetialitas generalitati ipsi minime deroget nech e diverso, vos
nobilem don Milchiorem de Silva, doctorem pro sua magestate in huiusmodo Sardiniae
Regno Calleri domiciliatum, his licet absentem vel presentem, ad quae pro me et nomine
meo tam in Curia sive generali Parlamento...

[omissis]89 /

... Testes sunt Joannes Antonius Taris, notarius ad causas, et Joannes Sestu, scriptor, op-
pidorum Leapole et Stampacis respective habitatores.
Premissis alieno calamo scriptis fidem facit Antiochus Corona, notarius pubblicus cala-
ritanus, haec subscribens propria manu, rogatus et requisitus.
Signum...90. /

121 1624 febbraio 24, Cagliari
Melchiorre de Silva, visitatore generale del Regno, incaricato da Pietro Delitala

a rappresentarlo nel Parlamento, nomina come suo sostituto il donnicello Francesco
Fortesa, dottore in leggi domiciliato a Cagliari.
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Die 24 mensis februarii anno a nativitate Domini 1624, Calari.
Ego don Melchior Silva, vehator pro sua magestate in huiusmodi Sardiniae Regno, Calari
domiciliatus, ad infrascripta peragenda specialiter et espressa a Petro Delitala, domicello
in Alguerii civitate domiciliato, instrumento per notarium publicum infrascriptum Calari
die 10 dicti et presentis mensis februarii recepito, etiam cum posse substituendi consti-
tutus procurator dictorum nomine substituendi potestate ipsa predicta uti volens, de mea
dicto iam nomine certa sciencia substituo et ordino procuratorem meum eodem nomine
seu verius principalis mei certum et specialem atque ad infrascripta generalem, ita tamen
quod specialitas et cetera, vos juris utriusque doctorem Franciscum Fortesa, domicellum
Calari domiciliatum, his presentem et acceptantem...

[omissis]91

... Testes sunt Laurentius Mallo, merchator, et Julius Portellas, civis in huiusmodi civitate
ac oppido Leapolae respective domiciliati.
Fidem facit ego dictis Joannes Antiochus Corona, notarius publicus Calari. /

122 1624 marzo 11, Sassari
Francesco Martìnez Casagia, figlio di Pietro, dottore in leggi e donnicello di Sas-

sari, nomina suo procuratore Francesco Martìnez Pilo, dottore in leggi della stessa
città, perché lo rappresenti nel Parlamento.

Die 11 mensis martii anno a nativitate Domini 1624, Sasser.
In Dei nomine amen. Sit omnibus notum quod ego Franciscus Martinez et Cassagia, juris
utriusque doctor, domicellus presentis civitatis Sassaris, filius legitimus et naturalis quon-
dam Petri, domicelli eiusdem civitatis, gratis et ex mea certa scientia facio, constituo et
solemniter ordino procuratorem meum certum et cetera, vos Franciscum Martinez et
Pilo, juris utriusque doctorem, domicellum dictae civitatis, absentem et cetera, videlicet
ad interessendum pro me et nomine meo in regio et generali Parlamento...

[omissis]92

...Testes Gavinus Cassagia, domicellus et Gavinus Cano, civis Sassaris.
(SN) Signum mei Joannis Gavini Gillo, apostolica et regia autoritatibus publici notarii
civis Sassaris et domus Consilii dictae civitatis secretarii, qui de predictis alieno calamo
scriptis quibus rogatus interfui fidem facit. /
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123 1624 marzo 18, Cagliari
Francesco Martìnez Pilo, donnicello e dottore in leggi di Sassari presente a Ca-

gliari, incaricato da Francesco Martìnez Casagia a rappresentarlo nel Parlamento,
nomina come suo sostituto Giuseppe Sesse, nobile della città di Tarazona nel Regno
d’Aragona, presente a Cagliari.

Die 18 mensis martii anno a nativitate Domini 1624, Calari. 
In Dei nomine. Ego don Franciscus Martinez Pilo, domicellus, utriusque juris doctor ci-
vitatis Sassaris habitator, ad presens Calari existens, tamquam procurator Francisci Mar-
tinez Casagia, domicelli juris utriusque doctoris dictae civitatis Sassaris, constitutus ad
interessendum in generali Parlamento quod in presenti civitate Calari celebratur, ut de
dicta procuratione constat instrumento recepto per Joannem Gavinum Gillo, publicum
notarium die 11 presentis mensis martii, utendo facultate substituendi cum dicto instru-
mento mihi concessa, serie cum presenti facio et constituo seu verius substituo in procu-
ratorem dicti principalis mei nobilem don Josephum Sesse, civem Tarazonae Regnum
Aragonum, nunc Calari existentem, presentem...

[omissis]93 /

... Testes huius rei sunt Joannes Franciscus Meloni et Joannes Maria Vico, civis Calari ha-
bitatores.
Ego Protus Pinto, auctoritate regia publicus notarius, de premissis propria manu scriptis,
quibus interfui requisitus fidem facio, die et anno ut supra. /

124 1623 novembre 15, Ozieri
Giovanni e Pietro Paolo de l’Arca Artea, rispettivamente padre e figlio, Pietro

Francesco de l’Arca, donnicello, ed inoltre Giovanni e Gerolamo Rosellas, fratelli
donnicelli, tutti di Ozieri, non potendo partecipare al Parlamento perché impegnati
in alcuni affari, nominano loro procuratore Salvatore de l’Arca Artea della villa di
Ozieri.

(Admitatur)
Die 15 mensis novembris anno a nativitate Domini 1623, Ossier.
Nosaltres Joan l.Arca Artea, Pere Pau de l.Arca Artea pare y fill, dongells, Pera Fran-
cisco de l.Arca, dongell, Juan Rossello y Jeroni Rossello, jermans dongells, per quant
estam empedits de alguns negoçis per les quals ab les coses enfrascrites no podem ser
presents, perço confiant de la doctrina, legalitat y retitut en entrar y determinar los ne-
gossis del real Parlament, de nostre grat y çerta sciençia, en tot lo millor modo que po-
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guem fer, cream y solemnement hordenam nostre procurador çert y spessial y a les
coses infrascrites general, axi que la specialitat no derogue a la generalitat, nech he con-
tra, a Salvador de l.Arca Artea de la present vila de Ossier, present y ab estes coses ab-
zetant, per a.que per nos y ab nostre nom pugua y degua presentar en lo real
Parlament...

[omissis]94 /

...Testes presents son Felice Detori y del Mestre y Paduano de Tanago de Ossier.
Antoni Porcu, notari y scriba per dona Francisca Moros y Molinos Porcu, fidem facit. /

125                                                                                         1624 gennaio 4, Sassari
Andrea Zampello, cavaliere della città di Sassari, nomina suo procuratore Giu-

seppe del Rosso, abate di Saccargia e dell’annesso Priorato di Scano, perché lo rap-
presenti nel Parlamento.

Die 4 mensis januarii anno a nativitate Domini 1624, Sassari. 
In Dei nomine amen. Noverint universi quod ego Andres Zampello, eques in presenti ci-
vitate Sasseris domiciliatus, gratis et cetera, facit, constituit, creat, deputat et solemniter
ordinat suum verum certum et indubitatum procuratorem, actorem, factorem et nego-
ciorum infrascriptorum heorum gestorem ac nuntium generalem et ad infrascripta etiam
generalem ita quod specialitas generalitate minime derroget, nec e contra, illustrissimum
admodum reverendum et egregium doctorem don Josephum del Rosso, abatem de Sac-
cargia cum Priorato de Escano, absentem, ad videlicet pro dicto constituente et eius no-
mine in regio Parlamento...